
Datum doručení: 10.5.2023

Centrální číslo jednací: PS2023008431

Věc: Návrh trestního řádu

Žádost 
(…) 
Vážená paní ……………………..,

obracím se na Vás s prosbou o informace dle zákona o svobodném přístupu k 
informacím. Z pozvánky na 22. schůzi ústavně-právního výboru konanou dne 25., 26. 
a 27.4. plyne, že byl na této schůzi projednáván návrh nového trestního řádu. Pokusil 
jsem se na webových stránkách Poslanecké sněmovny dohledat tento projednávaný 
návrh, ale nepodařilo se mi to. Mohu poprosit o jeho zaslání či na odkázání na adresu,
kde ho mohu nalézt?

Mnohokrát děkuji.

V úctě,
(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane ………………………..,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  10.  května  2023  Vaši
žádost o informace, zaslanou prostřednictvím emailové schránky upv@psp.cz, v níž uvádíte
následující (citujeme):

„Vážená paní …………………, obracím se na Vás s prosbou o informace dle zákona o
svobodném  přístupu  k  informacím.  Z  pozvánky  na  22.  schůzi  ústavně-právního  výboru
konanou dne 25., 26. a 27.4. plyne, že byl na této schůzi projednáván návrh nového trestního
řádu.  Pokusil  jsem  se  na  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny  dohledat  tento
projednávaný návrh, ale nepodařilo se mi to. Mohu poprosit o jeho zaslání či na odkázání na
adresu, kde ho mohu nalézt? Mnohokrát děkuji.“

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny, kterému proto Vaše
žádost byla sekretariátem ústavně-právního výboru postoupena.

Vaši žádost jsme posoudili a musíme Vás informovat, že i přesto, že v textu žádosti
uvádíte,  že  se  obracíte  „s  prosbou  o  informace  dle  zákona  o  svobodném  přístupu
k informacím“, Vaše žádost v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu
k informacím“) žádostí ve smyslu tohoto zákona není, neboť jednak neobsahuje náležitosti
podle  §  14  odst.  2  zákona o  svobodném přístupu  k informacím,  a  jednak  nebyla  podána
způsobem podle § 14 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím. Navíc z oslovení

mailto:upv@psp.cz


obsaženého ve Vaší žádosti je zřejmé, že se obracíte na konkrétní fyzickou osobu, která však
není povinným subjektem ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím.

K meritu Vaší žádosti uvádíme následující.

V pozvánce na 22. schůzi ústavně-právního výboru, konanou ve dnech 25., 26. a 27.
dubna  2023,  je  jednoznačně  uvedeno,  že  předmětným  bodem programu  bylo  (citujeme):
„Projednávání  podkladů  k     návrhu nového  trestního  řádu,  které  se  uskuteční  společně
s ústavně-právním  výborem  Senátu  Parlamentu  ČR“,  nikoli  tedy  projednávání  určitého
finálního návrhu nového trestního řádu, jak ve své žádosti uvádíte. V okamžiku, kdy finální
návrh nového trestního řádu bude vládou předložen Poslanecké sněmovně, bude tento návrh
představovat  příslušný  sněmovní  tisk,  jehož  obsah  bude  veřejnosti  zcela  k dispozici  na
webových stránkách Poslanecké sněmovny  www.psp.cz, a to v databázi sněmovních tisků,
nacházející se v sekci „Jednání a dokumenty“. 

Na 22. schůzi ústavně-právního výboru bylo v rámci daného bodu přijato usnesení č.
88, jehož znění je veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny v části
„Poslanci a orgány“ – „Výbory“ – „Ústavně-právní výbor“ – „Dokumenty“, a je také přímo
dostupné na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=228010

V rámci daného jednání ústavně-právního výboru tedy byl jeho členům představen
připravovaný návrh nového trestního řádu, zpracovávaný Ministerstvem spravedlnosti, který
je  mj.  také  veřejnosti  k dispozici  na  webových  stránkách  Ministerstva  spravedlnosti
www.justice.cz,  a  to  v sekci  „Ministerstvo“  –  „Legislativa“  –  „Rekodifikace“,  a  je  přímo
dostupný na tomto odkazu:

https://www.justice.cz/web/msp/rekodifikace 

Poslanecké sněmovně návrh nového trestního řádu postupem podle § 86 a násl. zákona
č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, dosud
předložen nebyl, a jeho oficiální znění tedy Poslanecká sněmovna dosud nemá k dispozici.
V případě  Vašeho  zájmu  o  bližší  informace  k tomuto  zpracovávanému  návrhu  Vám tedy
můžeme pouze doporučit, abyste se v této věci obrátil přímo na Ministerstvo spravedlnosti.

Pro úplnost ještě dodáváme, že v současné době je vyhotovován zápis z 22. schůze
ústavně-právního  výboru,  který  bude  následně  rovněž  zveřejněn  na  webových  stránkách
Poslanecké sněmovny, a to v části týkající se ústavně-právního výboru.

Na závěr ještě uvádíme, že vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti máte za svým
jménem  uvedeno  „……………………………………….,  a  jste  advokátem  zapsaným
v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou, je Kancelář Poslanecké sněmovny
povinna  dle  zákona  č. 300/2008  Sb.,  o  elektronických  úkonech  a  autorizované  konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, zaslat Vám tuto odpověď do Vaší datové schránky,
uvedené v předmětném seznamu advokátů.

S pozdravem
(…)

https://www.justice.cz/web/msp/rekodifikace
http://www.justice.cz/
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=228010
http://www.psp.cz/

